
 

     

 

UCHWAŁA Nr XI.111.2025 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) Rada 

Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIV/247/12 Rady Gminy Złotów z dnia 27 września  

2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie oraz 

Uchwała Nr XXI.168.2020 Rady Gminy Złotów z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

     

Załącznik do Uchwały Nr XI.111.2025 Rady Gminy 

Złotów z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie nadania 
statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Złotowie 

 

STATUT  
 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W ZŁOTOWIE 

 
 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 

jednostką organizacyjną Gminy Złotów. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Złotowie. 

3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Złotów. 

4. Ośrodek posługuje się pieczątką nagłówkową z pełnym brzmieniem nazwy, adresem 

siedziby, numerem tel./fax oraz NIP i REGON. 

ROZDZIAŁ II 

CELE I ZADANIA 

§ 2. 1.  Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań własnych z zakresu 

pomocy społecznej, zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań nałożonych ustawami i przekazanych do realizacji na podstawie upoważnień Wójta 

Gminy Złotów i uchwał Rady Gminy Złotów. 

2. Ośrodek prowadzi działania mające na celu zaspokojenie potrzeb życiowych i wspieranie 

osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, motywowanie ich do 

wykorzystywania własnych możliwości oraz współuczestnictwa w rozwiązywaniu swoich 

problemów, a także organizuje działania profilaktyczne skierowane do osób i rodzin 

zagrożonych dysfunkcją lub wykluczeniem społecznym. 

3. Ośrodek realizuje zadania, w szczególności na podstawie: 

1) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

4) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

6) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

7) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

8) ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 



 

     

9) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

10) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

11) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

12) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

13) ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych,  

14) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

15) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

16 ) ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatku mieszkaniowym, 

17) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska, 

18) ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne, 

19) ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

   20) ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za   życiem", 

21) niniejszego statutu. 

4. Ośrodek dla realizacji powierzonych zadań statutowych może podpisywać stosowne umowy 

i porozumienia.  

5. W wykonywaniu zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej  

i samorządowej, instytucjami, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami 

wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz innymi osobami prawnymi 

i fizycznymi. 

ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 3. 1. Gmina zapewnia Ośrodkowi podstawowe warunki lokalowe i materialne do prowadzenia 

działalności statutowej. 

2. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Złotów, a w zakresie określonym 

przepisami prawa – także Wojewoda Wielkopolski. 

3. Ośrodkiem kieruje i zarządza kierownik, który również reprezentuje go na zewnątrz.  

4. Kierownik działa na podstawie ustalonego przez Wójta Gminy Złotów zakresu czynności 

oraz udzielonych przez niego pełnomocnictw, upoważnień i ponosi odpowiedzialność za 

realizację zadań i funkcjonowanie Ośrodka. 

5. Indywidualne sprawy z zakresu administracji publicznej załatwiają poza kierownikiem 

Ośrodka także pracownicy Ośrodka w zakresie objętym upoważnieniem Wójta Gminy Złotów 

lub Rady Gminy Złotów udzielonym na wniosek kierownika Ośrodka.  



 

     

6. W przypadku nieobecności kierownika, zadania związane z bieżącym zarządzaniem 

Ośrodkiem wykonuje upoważniony przez kierownika pracownik.  

7. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec kierownika dokonuje Wójt Gminy 

Złotów, natomiast wobec pracowników Ośrodka – kierownik Ośrodka. 

8. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki określają 

przepisy ustawy o pracownikach samorządowych wraz z przepisami wykonawczymi. 

9. Szczegółowy zakres uprawnień, obowiązków, odpowiedzialności poszczególnych 

pracowników oraz strukturę organizacyjną Ośrodka i szczegółowe zasady jego funkcjonowania 

określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie. 

10. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 

działań Ośrodka, należących do właściwości gminy, na podstawie upoważnienia Wójta Gminy 

Złotów. Upoważnienie takie może być także udzielone innemu pracownikowi Ośrodka na 

wniosek kierownika. 

11. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza 

regulaminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

12. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 4. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie  

o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

3. W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane w ciągu roku zmiany. 

4.  Ośrodek prowadzi działalność finansową dysponując środkami finansowymi pochodzącymi: 

1) ze środków własnych gminy, 

2) z dotacji celowych, 

3) i innych dopuszczalnych prawem źródeł finansowania. 

5. Kierownik Ośrodka corocznie składa Radzie Gminy Złotów sprawozdanie z działalności 

Ośrodka. 

6. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy oraz prowadzi własną rachunkowość zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 5. 1. Ośrodek działa na podstawie statutu nadanego przez Radę Gminy Złotów. 



 

     

2.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem, zastosowanie mają powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI.111.2025 

Rady Gminy Złotów 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotowie, jako budżetowa jednostka 

organizacyjna Gminy Złotów, działa na podstawie statutu, określającego w szczególności jej 

nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie został 

uchwalony uchwałą Nr XXIV/247/12 Rady Gminy Złotów z dnia 27 września 2012 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie i zmieniony 

był Uchwałą Nr XXI.168.2020 Rady Gminy Złotów z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie,  

W związku z dynamiczną zmianą przepisów prawa, odnoszących się do działalności 

Ośrodka, nałożonych na Ośrodek nowych zadań, w tym, o których mowa w ustawie z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

zasadnym jest określenie aktualnego przedmiotu działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Złotowie i dostosowanie statutu do aktualnych wymagań prawnych.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


